INDICAÇÃO Nº
1001
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando a doação de uma ambulância para a Unidade de Saúde do Distrito de Jafa, município de Garça.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação vem de encontro aos anseios da população local, pois o Distrito de Jafa não dispõe desse tipo de transporte para prestação dos serviços daquela unidade de Saúde, para o atendimento aos pacientes que necessitam deslocar-se para outros locais onde possam ser5 atendidos, principalmente em situações de emergência, quando o tempo é muitas vezes vital na preservação de vidas.

Dessa forma, indicamos e apelo ao Poder Executivo, as medidas necessárias para dar atendimento àquela população.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 714534 150507 1815